
Uitvoeringsregeling toepassing wielklem en wegsleepregeling Den Haag 2021 

  

Toelichting 

Begin november 2020 is de Verordening parkeerbelasting Den Haag 2021 vastgesteld. 

Met het opnieuw vaststellen van de Verordening parkeerbelasting dient ook het besluit toepassing 

wielklem en wegsleepregeling opnieuw vastgesteld te worden. 

  

Deze regeling bepaalt in welke gevallen de wielklem en wegsleepregeling uit artikel 10 van de Verorde- 

ning parkeerbelastingen Den Haag 2021 kunnen worden toegepast. Daarbij wordt het beleid voortgezet 

zoals opgenomen in het eerdere Besluit toepassing wielklem en wegsleepregeling 2008. 

  

Besluitvorming 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag; 

  

gelet op: 

- artikel 235 van de Gemeentewet, en 

- de artikelen 10 en 12 van de Verordening parkeerbelasting Den Haag 2021, en 

- het besluit tot aanwijzen plaatsen betaald parkeren en toepassing wielklem, 

  

besluit: 

- vast te stellen het Uitvoeringsregeling toepassing wielklem en wegsleepregeling Den Haag 2021: 

  

Artikel 1  Toepassing wielklem 

1. Toepassing van de wielklem is direct mogelijk na het opleggen van een naheffingsaanslag in de 

parkeerbelastingen bij motorvoertuigen waarvoor reeds twee eerdere naheffingsaanslagen zijn 

opgelegd, die niet betaald zijn. 

2. In afwijking van het bepaalde onder 1 is toepassing van de wielklem direct mogelijk na het opleggen 

van een naheffingsaanslag in de parkeerbelastingen bij motorvoertuigen waarvan geen naam, 

adres en woonplaatsgegevens (NAW-gegevens) van de kentekenhouder achterhaald kunnen 

worden, vanaf de eerste opgelegde naheffingsaanslag. 

  

Artikel 2  Toepassing wegsleepregeling 

De toepassing van de wielklem gaat gepaard met de wegsleepregeling bedoeld in artikel 10, derde lid 

van de Verordening parkeerbelastingen Den Haag 2021. 

  

Artikel 3  Intrekking 

Het Besluit toepassing wielklem en wegsleepregeling 2008 wordt ingetrokken, met dien verstande dat 

de bepalingen van dat besluit van kracht blijven voor het tijdvak waarvoor zij hebben gegolden. 

  

Artikel 4  Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2021. 

  

Artikel 5  Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: Uitvoeringsregeling toepassing wielklem en wegsleepregeling 

Den Haag 2021. 

  

Den Haag, 1 december 2020 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

Nr. 350266 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2020 nr. 350266 28 december 2020 1 


